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L 150 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven, skattekontrolloven 
og lov om aktiv social politik. (Fradrag for private donationer til forskning 
og højere bundfradrag ved udlejning af fritidsboliger m.v.). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 7 af 24. marts 2010. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske af Jens Peter Vernersen (S).

Troels Lund Poulsen

/  Lise Bo Nielsen
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Offentligt



Side 2

Spørgsmål: 

Ministeren bedes med henvisning til afsnit 2.4.2 i lovforslagets bemærkninger (om energi-
besparelser), hvoraf det fremgår: ”..også andre kan modtage tilskud” oplyse, hvem ”andre” 
vil være.

Svar: Energistyrelsen har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:

”Det følger af forslaget, at der til den skattepligtige indkomst ikke skal medregnes tilskud 
til køb og installation af energieffektive produkter og til fjernvarmetilslutning som nævnt i 
§ 1, stk. 2, nr. 2 og 5, i lov om statstilskud til produktrettede energibesparelser. Forslaget til 
ændring er en konsekvens af ændring af lov om statstilskud til produktrettede energibespa-
relser, som blev vedtaget ved lov nr. 1516 af 27. december 2009, hvorefter der også blev 
mulighed for at give tilskud til installation af fjernvarme, og der blev også givet mulighed 
for, at andre end boligejere og offentlige institutioner kan modtage tilskud efter de nævnte 
bestemmelser. ”Andre” kan f.eks. være boligudlejere eller andre erhvervsdrivende, som 
f.eks. får tilskud til at få installeret fjernvarme i deres ejendom.

Forslaget bygger videre på den systematik, der i øvrigt følger af ligningslovens § 7 F, hvor-
efter der gives skattefrihed for en række tilskud i stk. 1, og det derefter i stk. 2, sikres, at 
den del af udgifterne, som svarer til tilskud m.v., der er skattefri efter stk. 1, ikke kan fra-
drages ved indkomstopgørelsen eller medregnes ved opgørelsen af grundlaget for skatte-
mæssige afskrivninger. Endvidere sikres det, at tilskuddet ikke kan medregnes til anskaffel-
sessummen ved opgørelse af skattepligtig fortjeneste eller tab ved afståelse af fast ejen-
dom.”


